Pada 29 Oktober 1923 Republik Turki diproklamirkan dengan Mustafa Kemal al-Taturk sebagai presiden pertama dan Ismet Inonu sebagai perdana menteri pertama.³⁰ Dengan demikian Kerajaan Turki Usmani berakhir pada masa pemerintahan Khalifah Abdul Majid II (tahun 1340-1342 H/ 1922-1924 M).³¹

E. Kesimpulan

³⁰ Erik Zurcher, *Sejarah Modern Turki.*, hal. 215.

³¹ Izza Rohman dkk, *Buku Pintar Islam* (Jakarta: Zaman, 2009), hal. 230.

Kerajaan Turki Usmani telah berabad-abad menjadi sebuah kekuasaan besar dengan tingkat peradaban yang cukup tinggi.